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INDICADORES DE CONFIANZA 
Junio 2021

Fuente: Elaboración propia CES a partir de datos Comisión Europea.
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INDICADOR DE CONFIANZA INDUSTRIAL
Comisión Europea.
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INDICADOR DE CONFIANZA SERVICIOS
Comisión Europea.
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CONFIANZA CONSUMIDOR
Comisión Europea.
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INDICADOR DE CONFIANZA

COMERCIO MINORISTA
Comisión Europea.
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INDICADOR DE CONFIANZA

CONSTRUCCIÓN
Comisión Europea.

ESPAÑAUE
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INDICADOR DE CONFIANZA

SERV.FINANCIEROS
Comisión Europea.
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EXPECTATIVAS DE EMPLEO 
PARA LOS PRÓXIMOS MESES

INDUSTRIA
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UE

-40

-30

-20

-10

0

10

20

30

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

EXPECTATIVAS DE EMPLEO
PARA LOS PRÓXIMOS MESES

SERVICIOS

ESPAÑAUE

@cescyl 

#ReconstruccionJusta17.6 Mejorar la cooperación regional e internacional Norte-Sur, Sur-Sur y triangular en materia de ciencia, tecnología e 
innovación y el acceso a estas, y aumentar el intercambio de conocimientos en condiciones mutuamente convenidas, incluso 
mejorando la coordinación entre los mecanismos existentes, en particular a nivel de las Naciones Unidas, y mediante un 
mecanismo mundial de facilitación de la tecnología.
https://www.un.org/sustainabledevelopment/es/globalpartnerships/


